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Yttrande över Kommissionens förslag till ändring av EU:s 
klimatlag och EU:s klimatmål för 2040 
Er beteckning: KN2025/01524 

Länsstyrelsen Skåne ställer sig positiv till Kommissionens förslag om 

klimatmål för EU till år 2040. 

Vi anser att det är positivt att Kommissionen vill hålla en snabb takt i 

minskningen av växthusgasutsläpp. Vi vill framhålla att styrmedel och åtgärder 

för att uppnå målet till år 2040 i första hand bör fokusera på direkta 
utsläppsminskningar inom energi-, industri- och transportsektorn. Först därefter 

på biologisk och teknisk inlagring och upptag av koldioxid, och i sista hand 

klimatkompensation i länder utanför EU genom internationella 
utsläppskrediter. 

Länsstyrelsen Skåne bedömer, utifrån de signaler vi får in från tillståndspliktiga 

miljöfarliga verksamheter, att tydliga långsiktiga internationella mål är 
avgörande för att verksamhetsutövare ska våga investera i ny teknik för att 

minska utsläppen. 

Vi vill samtidigt framföra att för mer kostsamma omställningsåtgärder är det 
väsentligt att EU och/eller svenska staten bidrar med ekonomiskt stöd, särskilt 

för relativt oprövad teknik. Detta märks särskilt tydligt för koldioxidavskiljning 

genom CCU och CCS där kostnaderna är höga för att införa tekniken och 
avsättningen av den insamlade koldioxiden fortfarande är osäker. Det är idag 

osäkert om de projekt som har samrått och skickat in tillståndsansökningar för 

CCU och CCS i Skåne län kommer att bli verklighet utan stödfinansiering. 

Länsstyrelsen Skåne anser att det vore lämpligt att lyfta vikten av 

energieffektiviserande åtgärder tydligare i förslaget till förordning. Det finns 

fortfarande stora möjligheter att minska utsläppen av växthusgaser genom att 
vidta energibesparande åtgärder inom industrin. 

Det är också viktigt att tydligt belysa att en hög miljöskyddsnivå behöver 

upprätthållas även om klimatomställningen måste gå snabbt. Tillräckliga och 
långsiktiga resurser måste tillhandahållas för prövning och tillsyn av 

industriella verksamheter, både för att myndigheterna ska kunna ge råd och 
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stöd till verksamhetsutövarna samt genomföra effektiv och rättssäker 

tillståndsprövning, och för kontroll av att utvecklingen går åt rätt håll. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av avdelningschef Rima Dauod med miljöstrateg 

Tommy Persson som föredragande. I den slutliga handläggningen har också 

tillförordnad enhetschef Kajsa Cinthio och miljöspecialist Åsa Hedmark 
medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 

Kopia till: 

viktor.andreen@regeringskansliet.se 


